
 
 
 
 
 

 
Gazetka redagowana przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Łasinie 

         Nr 5(35) ……………………………….styczeń 2010 r. 
 

Zakończył się I semestr  
Zbiorcze wyniki klasyfikacji: 
 

1. Liczba uczniów – 226, klasyfikowanych -  226, liczba uczniów z opiniami PPP – 23. 

Bez ocen niedostatecznych – 182, tj. 80,5%,  z jedną oceną niedostateczną – 23, tj. 10,2%,                        

z dwiema ocenami niedostatecznymi – 9, tj. 4 %, z trzema ocenami niedostatecznymi i więcej – 12,  

tj. 5,2 % 

2. Oceny niedostateczne z poszczególnych przedmiotów obowiązkowych – łącznie – 95, tj.   

3,2% wszystkich ocen: język polski – 8,  język niemiecki – 4, język angielski – 11, język rosyjski  -  4, 

matematyka  – 5 , fizyka i astronomia – 18, geografia – 13, biologia – 4, chemia – 23, historia – 5. 

3. Ilość wszystkich ocen – 2977 , w tym: celujących – 69, bardzo dobrych – 563, dobrych – 698, 

dostatecznych – 725, dopuszczających – 827, niedostatecznych – 95. 

4. Średnia ocen szkoły – 3,36. 

5. Średnie ocen poszczególnych klas: I m – III a  – śr. 3,67, II m – III c – śr.  3,65,  

       III m – I b – śr. 3,47, IV m – III b– śr.  3,33, V m – II c – śr.3,29, VI m – I c – śr.3,25,  

       VII m – II b– śr. 3,22, VIII m – II a– śr. 3,21, IX m – I a– śr. 3,17. 

6. Średnia frekwencja – 91,07%   

7. Oceny zachowania: wzorowe – 68, bardzo dobre – 59, dobre – 53, poprawne – 20,  

nieodpowiednie – 11, naganne – 14– 6,2  

Najlepsi uczniowie w I semestrze 2009/2010 
 
I A: Daniel Bartoszewski – 4,71; Piotr Domeracki  - 4,57; Aleksandra Tuńska – 4,5 
I B: Radosław Weidner – 4,93; Monika Zakrzewska - 4,86; Marcin Zająkała - 4,79 
I C: Karolina Kochanowska – 4,29; Mateusz Mrozek – 4,29; Karolina Rujner – 4,07 
II A: Ewa Jankowska -5,43 – najwyższa średnia w szkole! 
         Ewelina Zakrzewska -4,79; Krzysztof Kosiarek – 4,43 
II B: Aleksander Rybiński- 5,21; Agata Kalinowska – 4,93; Monika Fabińska – 4,47 
II C: Zuzanna Kosior – 4,7; Kornel Kałużny -4,38; Natalia Bubic- 4,15 
III A: Dominika Stanisławska – 5,0; Jakub Sokólski – 4,9; Agata Kernstein – 4,9;  
            Kinga Prokopczyk -4,75; Iga Kleszczyńska – 4,6; Aleksandra Tomczyk - 4,6;  
            Monika Kwiatkowska – 4,5 
III B: Milena Gorczewska – 5,33; Marta Rogowska – 5,25; Marek Kruczkowski- 5,08 
         Dominika Zawacka – 5,08 
III C: Patryk Wesołowski-5,25; Paulina Woźniak -5,17; Michał Lazarowski -5,0 
          Michał Turulski -4,67 

Złota czcionka 
 



Osiągnięcia naszych uczniów w I semestrze  
Do etapów rejonowych KONKURSÓW  KURATORYJNYCH zakwalifikowali się: 

 Konkurs z chemii: Milena Gorczewska kl. III b (udział brało 7 uczniów) 

 Konkurs z historii: Agata Kalinowska kl. II b; Patryk Wesołowski kl. III c; 

Tomasz Danielak kl. III b; Dominika Zawacka kl. III b; Marek Kruczkowski kl. 

III b; Zakrzewski Tomasz kl. III a; Milena Gorczewska kl. III b; Iga 

Kleszczyńska kl. III a (udział brało 19 uczniów) 

 Konkurs z geografii, udział brało 15 uczniów. 

 Konkurs z biologii:Ewa Jankowska kl. II a, Patryk Wesołowski kl. III c, Dominika 

Stanisławska kl.III b  oraz Paulina Woźniak kl. III c (udział brało 14 uczniów) 

 Konkurs z fizyki: Marta Rogowska kl. III b; Mateusz Eichler kl. III a oraz Marek 

Kruczkowski kl. III b(udział brało 19 uczniów) 

 Konkurs z języka niemieckiego: Milena Gorczewska kl. III b, Krzysztof Kosiarek 

kl.  II a oraz Marek Kruczkowski kl. III b (udział brało 15 uczniów) 

 Konkurs z języka angielskiego, udział brało 6 uczniów. 

 Konkurs polonistyczny: Patryk Wesołowski kl. III c; Paulina Woźniak kl. III c; 

Iga Kleszczyńska kl. III a; Marta Sonnenfeld kl. III a (udział brało 17 uczniów)   

 Konkurs matematyczny: Jakub Sokólski kl. III a; Milena Gorczewska kl.  III b; 

Paulina Woźniak klasa III c; Dominika Zawacka kl. III b(udział brało 15 uczniów) 

 Konkurs wiedzy o samorządzie terytorialnym, udział brało 19 uczniów.  

Do etapu wojewódzkiego  zakwalifikowała się  z biologii  Ewa Jankowska z 

klasy II A – życzymy powodzenia! 
 

INNE KONKURSY  

 Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny – 2m-Patryk Wesołowski kl. III a; 

wyróżnienie  - Aleksander Rybiński kl. II b; 

 Konkurs fotograficzny  ,,Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym”  - 3m-Marek 

Kruczkowski i Mariusz Gal z kl. III b;  specjalne wyróżnienie Michał Plitt kl. IIIb; 

wyróżnienie: Mateusz Bartkowski,  Szymon Lewandowski, Łukasz Kozioł. 

 Konkurs plastyczny KRUS -  laureaci: Michał Plitt i Tomasz Danielak (3b) 

  Konkurs Poezji i Prozy Jana Pawła II –wyróżnienie Maja Kellas z kl. 1b 

  Konkurs Poezji Śpiewanej: 1m- Agata Kalinowska, 2m- Dominika Zawacka i Ewa 

Jankowska, 3m-Ewelina Bonna i Joanna Pankowska 

 Konkurs Poezji Własnej: 1m -Maja Mikulska (3a), 2m-Tomasz Danielak (3b)  



  

Zebrane gimnazjalne ,,wieści sportowe”  z I semestru 
 

 15.09.2009 r. -odbyły się indywidualne i drużynowe mistrzostwa młodzieży szkół 
gimnazjalnych miasta i gminy Łasin w biegach przełajowych. 

Chłopcy: 1  miejsce -  Kwiatkowski Sebastian; 4  miejsce -  Cypryański Tomasz;  
               5  miejsce  -  Ciernicki Patryk 
Dziewczęta: 1 miejsce  - Borowska Sandra, 2 miejsce  - Wierzbicka Anna,   
                     4 miejsce  - Kawska Natalia,  5 miejsce  - Wojtowicz Kinga, 
Wyniki zespołowe  chłopcy i dziewczęta: I   miejsce  gimnazjum  Łasin 
 

TENIS STOŁOWY 

 19 września br. w naszej szkole odbyły się mistrzostwa  w tenisie stołowym 
Gimnazjum nr 1 w Łasinie.  

1 miejsce zajął Paweł Przeczewski, 2 miejsce  Nikodem Szymaniak, 3 m. Sebastian 
Kwiatkowski 

 22.10.2009 r.  – w Wałdowie odbyły się indywidualne i drużynowe mistrzostwa 
młodzieży szkół gimnazjalnych powiatu grudziądzkiego w biegach przełajowych  

CHŁOPCY:  1 m. Kwiatkowski Sebastian, 12 m. Brzozowski Łukasz, 14 m. Cypryański 
Tomasz,       
DZIEWCZĘTA: 3 m. Borowska Sandra, 5 m. Wierzbicka Anna, 8 m. Wojtowicz Kinga, 
Wyniki zespołowe  chłopcy i dziewczęta: 1 miejsce  Gimnazjum  Łasin        147 pkt 
 2 miejsce  Gimnazjum  Grudziądz                  130 pkt 
 3 miejsce  Gimnazjum Gruta                          115 pkt 

 01.10.2009 r. – w Bydgoszczy odbyły się mistrzostwa województwa Kujawsko-
Pomorskiego w biegach przełajowych podczas których - Kwiatkowski Sebastian 
zajął bardzo dobre, bo 14 miejsce!       

 05.10.2009 r. w Łasinie odbyły się eliminacje do mistrzostw powiatu grudziądzkiego 
w piłce nożnej i oczywiście wygraliśmy!!! 

Gimnazjum Łasin  -  Gimnazjum Ruda    3:1 (0:0) Strzelcy bramek: Kwiatkowski 
Sebastian  1, Manthey Nikodem  1, Różański Mateusz  1. 

 
 07.10.2009 r. w Wałdowie odbyły się powiatowe  mistrzostwa  młodzieży  szkół 

gimnazjalnych w sztafetowych  biegach  przełajowych dziewcząt i chłopców 
Dziewczęta: 
I   m.  Gimnazjum  Gruta, II  miejsce  Gimnazjum  Łasin, III m. Gimnazjum  Świecie n/Osą 
 
Chłopcy : 
I   miejsce  Gimnazjum  Łasin, II  m.  Gimnazjum  Piaski, III miejsce  Gimnazjum  Gruta 
 

 12.10.2009 r. w Grucie odbyły się powiatowe  mistrzostwa  młodzieży  szkół 
gimnazjalnych w piłce nożnej chłopców, które również wygraliśmy!!! 

Wyniki zawodów 
I   m. Gimnazjum  Łasin, II m. Gimnazjum  Gruta, III m. Gimnazjum Radzyń Chełmiński 
  

 16.12.2009 r.  w Grudziądzu odbyły się halowe mistrzostwa powiatu grudziądzkiego  
            w lekkiej atletyce dziewcząt i chłopców i jakże inaczej – wygraliśmy! 
 

Chłopcy + dziewczęta (SP + Gimn) 
I   miejsce  Gimnazjum  Łasin, II  miejsce  Gimnazjum  Grudziądz, III miejsce  Gimnazjum Gruta 



 

 
INDYWIDUALNIE 
Dziewczęta: 
600m   1 miejsce     Borowska Sandra, 2 miejsce     Kawska  Natalia 
w dal    1 miejsce     Kleszczyńska Iga 
wzwyż  2 miejsce     Jankowska Iza 
Chłopcy: 
60m      1 miejsce    Manthey Nikodem, 2 miejsce  Cypryański Tomasz 
300m    2 miejsce    Turulski Dawid 
1000m  2 miejsce    Zieleń Damian, 3 miejsce    Kwiatkowski Sebastian 
w dal    1 miejsce    Różański Mateusz 
wzwyż  2 miejsce    Plitt Michał   
 

 11.01.2010 r. u nas w 
szkole odbyły się Mistrzostwa 
powiatu grudziądzkiego w piłce 
siatkowej dziewcząt szkół 
gimnazjalnych, w których w 
końcowym rozliczeniu nasze 
wspaniałe koleżanki zajęły II 
miejsce!!!  

Dziewczęta: 
I   m.  Gimnazjum Gruta, II  
miejsce  Gimnazjum  Łasin (w 
składzie: Wioleta Bugajska, 
Sandra Borowska, Karolina 
Borowska, Iza Jankowska, Marta 
Rogowska, Agata Kernstein,  
Dominika Zawacka, Natalia Zielińska, Iga Kleszczyńska), III m.  Gimnazjum Świecie n/Osą 

 12.01.2010 r. również u nas w szkole odbyły się Mistrzostwa powiatu grudziądzkiego 
w piłce siatkowej,  tym razem chłopców szkół gimnazjalnych, w których w 

końcowym rozliczeniu nasi niezastąpieni sportowcy – koledzy  
zajęli również  II miejsce!!!  

Chłopcy:  
I   m.  Gimnazjum Gruta, II  miejsce  Gimnazjum  Łasin (w składzie: 
Sebastian Kwiatkowski, Michał Plitt, Mateusz Klimowicz, Mateusz Kuczek, 
Mateusz Dziarski, Dawid Stefański, Paweł Przeczewski, Mateusz Różański, 
Remigiusz Szychowski, Mateusz Eichler, Bartek Polesiak, Damian Zieleń), 

III m.  Gimnazjum Świecie n/Osą 
 
 

WSZYSTKIM ZWYCIĘZCOM SERDECZNIE GRATULUJEMY  
I ŻYCZYMY DALSZYCH TAKICH SUKCESÓW!!! 

 
Zapewne do tych wspaniałych wyników przyczynili się nasi niezastąpieni  i przez 
wszystkich uwielbiani  Panowie i Pani od ,,WF-u’’ Pani Anna Bąk - Flatow,  Pan Roman 
Szymanowski, Pan Robert Głowacki,  za co serdecznie im dziękujemy! 

 
Dziękuję p. R. Szymanowskiemu za serdeczność i udostępnienie tych wyników 

 
Aleksander  Rybiński 

 



 
 

Z fizyką na 
TY 

(i z łyżwami) 
 
Pan Zdzisław Eichler 
organizuje comiesięczne 
wyjazdy na wykłady z 
fizyki. Chętnych nie 
brakuje. Dodatkową 
atrakcją kilkugodzinnego 
wyjazdu do Torunia jest 
czas spędzony m.in. na 
lodowisku.   

 
 
 
 
Pomocą w opiece służą inni 
nauczyciele, np. Pani Dorota 
Rusoń, p. Małgorzata Strug,                
p. Anna Bąk – Flatow,                       
p. Stanisław Kierul.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Pójdźmy wszyscy 
do stajenki… 

Pani Marzena Kuczek  w tym 
roku przygotowała Jasełka 
Bożonarodzeniowe, w których 
występowali uczniowie z 
naszego Gimnazjum, ale i nasi 
młodsi koledzy. W rolę św. 
Józefa wcielił się Jakub 
Zająkała, a Maryję grała 
Emilia Miętrkiewicz. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Kolędy, 

pastorałki  
i piosenki 
świąteczne 
śpiewał anielski  
chórek – czyli zespół 
GAMA, pod kierunkiem  
p. Małgorzaty Mischke. 
 
 

 
 

Dzień 
bez mundurka 

przeżyliśmy go 12 stycznia.  
 

Kolejny dzień:  
14 lutego (dominować będzie kolor 
czerwony i serduszka). Zachęcamy 

Was do włączania się do akcji. Dzień 
bez mundurka to nie tylko 

„mundurek w plecaku lub w domu”, 
ale również wyrażenie naszej 

łączności szkolnej.  



Nowy Kącik, czyli…. NASZA PRZYJAŹŃ 
 

Już wiele pomysłów przewijało się przez naszą 
gazetkę, ale rzadko który pozostał tutaj na stałe – 

może czas to zmienić? O tak, na pewno! Naszą 
inspiracją stał się nie kto inny, ale Wy! – bo 
zawsze milej czyta się o kimś kogo się zna, 
niż o gwieździe, która istnieje sobie (albo 
nie istnieje?) gdzieś hen, hen daleko od 
naszej rzeczywistości. Przejdźmy do 
szczegółów: nasz kącik będzie opowiadał o 
szkolnych przyjaźniach. Jakich? Mogą to 
być przyjaźnie dwóch osób, ale też i 
większej grupy. Damskie, męskie, damsko-
męskie – wszystko jest tutaj mile widziane. 

Kiedy już zdecydujecie się na opisanie 
Waszej przyjaźni, zgłaszajcie się do Ewy i 

Julki z II a – my przeprowadzimy z Wami 
wywiad na temat Waszej znajomości. Pod 

koniec roku odbędzie się plebiscyt na Najbardziej 
Zgranych Przyjaciół – będą w nim brali udziały 

wszyscy Przyjaciele, którzy byli prezentowani na 
łamach naszej gazetki.  

Na pierwszy ogień oczywiście poszłyśmy my – Wasze nieustraszone 
dziennikarki, aby zademonstrować Wam za pomocą naszych osóbek jak to będzie wyglądać. 
                   Poznałyśmy się w przedszkolu. Lubiłyśmy się ze sobą bawić, rozmawiać, 
rysować i śpiewać, robić wspólne zdjęcia. W trudnych chwilach wspieramy się, pomagamy w 
nauce. W czasie choroby zawsze możemy na siebie liczyć. W wolnych chwilach chodzimy na 
spacery, jeździmy na rowerach i miło spędzamy czas, odwiedzając się w naszych domach. 
Kiedy zdarzą się nam nieporozumienia, szybko je wyjaśniamy i wybaczamy sobie. Mamy 
nadzieję, że nasza przyjaźń przetrwa lata! No i nasza obowiązkowa fotka ;)  

Julia Bittner i Ewa Jankowska 
„Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, 

kiedy nasze skrzydła zapomniały jak latać.”  
powiedzenie wschodnie 

Zima z humorem… 
* - Stary, Ty wiesz, że Eskimosi mają ponad sto słów na określenie śniegu? 
    - Eee, ja to mam nawet więcej jak rano śpiesząc się do pracy samochód odśnieżam. 
 
*    Zimowe popołudnie. Piękna dama wychodzi na spacer w futrze i spotyka na ulicy   
      członków organizacji ekologicznej. 
        - Jak pani nie wstyd nosić futro zdarte z żywych norek? 
        - To nie norki, to poliestry. 
       - A czy pani wie, ile poliestrów musiało oddać życie, żeby pani miała futro? 
 
* W zimowy wieczór gajowy złapał w lesie złodzieja, który kradł ścięte drzewo. 
   - Co, kradniemy drzewo? 
   - Panie gajowy, ja tylko zbieram paszę dla królików! 
   - Chcesz mi wmówić draniu, że króliki jedzą drewno? 
   - Jeśli nie będą chciały jeść, to napalę nim w piecu... 



KIERMASZ KSIĄŻKI 
W grudniu, jeszcze przed świętami, odbył się  w czytelni kiermasz książki. W ciągu kilku dni 
sprzedano 135 książek za łączną kwotę 888, 60 zł. . Reszta książek, które nie zostały 
sprzedane, zwrócono do hurtowni. W ramach 12-protentowego rabatu  od kwoty sprzedaży 
biblioteka wzbogaciła się o 13 nowych książek za kwotę 106,60 zł, m.in.: obyczajowe, 
przyrodnicze, komiksy. Bajeczki i jedna pozycji popularno-naukowa. Zapraszamy do 
biblioteki i czytelni do korzystania  nie tylko z nowych książek.  

 
"Kto czyta książki, 
żyje podwójnie" - 

Umberto Eco 
 

"Czytanie rozwija 
rozum młodzieży, 

odmładza 
charakter starca, 

uszlachetnia                       
w chwilach 

pomyślności, daje 
pomoc i 

pocieszenie w 
przeciwnościach." 

– autor nieznany 
 
 

 
 
 

Ciekawe jaką książkę kupuje Pani Ania Gaczyńska? 

 
 
 
 

NOWOŚCI W BIBLIOTECE: 
Ewa Nowacka:  ,,Dwaj mężczyźni i Ona” 
                          ,,Dzień, noc i pora niczyja” 
                          ,,Kilka miesięcy, całe życie” 
KRYMINAŁ: A. C. Doyle  ,,Przygody Sherlocka Holmesa”   

KONKURS  WALENTYNKOWY  !!! 
Po feriach odbędzie się konkurs walentynkowy, pt.: ,,Zakochane pary w literaturze”. 
O szczegółach dowiecie się w bibliotece.                                      Zebrała: Milena Gorczewska 

Klasa Ilość książek Średnia na 1 ucznia Miejsce 
I a 105 3,6 VIII 
I b 163 6,4 III 
I c 104 4,1 VII 
II a 118 4,2 VI 
II b 139 5,1 V 
II c 223 8,3 II 
III a 106 4,2 VI 
III b 187 8,9 I 
III c 106 6,2 IV 



Nasze Noworoczne Postanowienia 
  
Sylwester jest to ostatni dzień w roku. Następnego dnia mamy już Nowy Rok – dzień 
pierwszego stycznia. Każdy z nas często w tych pierwszych dniach nowego roku zastanowia 
nad swoim życiem: co w nim ulepszyć, czy zmienić. Wiążą się z tym postanowienia - 
postawienie sobie celu i dążenie do niego. Musimy jednak pamiętać, że jeżeli chcemy spełnić 
swoje zamierzenia, musimy się czasami trochę napracować :) 
Przeszłyśmy się więc po naszym szkolnym korytarzu i zadałyśmy kilku osobom pytanie:  

Jakie macie postanowienia na nowy rok? 
 Pani Marzena Kuczek: - W Nowym Roku 2010 postaram się nie przekraczać prędkości (czyli 
nie łamać przepisów ruchu drogowego)!!! :) 
Iga Kleszczyńska, uczennica klasy 3a: - Postanowiłam, że skończę szkołę i w końcu wyjdę z 
tego gimnazjum. 
Magda Kińska, uczennica klasy 2c: - Chciałabym mieć lepsze oceny w nowym półroczu. 
Anna Słomczewska, uczennica klasy 3b - Postanowiłam, że w 2010 roku będę miała lepsze 
oceny z języka polskiego. 
A co Wy o tym sądzicie? Jeżeli jeszcze nie zastanowiłeś się nad postanowieniami na nowy 
rok - to ostatnia chwila,  aby to zrobić!  

 Przygotowały: Ewelina Zakrzewska i Julia Bittner 
Egzaminy próbne z wydawnictwem OPERON 

 
W dniach 13-15 
piszemy egzaminy 
próbne z przedmiotów 
humanistycznych, 
matematyczno-
przyrodniczych i 
językowe. Tematem 
testu humanistycznego 
był pieniądz.  
Uczniowie mieli napisać 
rozprawkę i udowodnić, 
że w życiu nie można 
wszystkiego przeliczyć 
na pieniądze. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAJĘCIA W CZASIE FERII ZIMOWYCH DLA UCZNIÓW Gimnazjum  
 

Data Godz. Nauczyciele 
prowadzący Rodzaj zajęć Uwagi 

18.01 
poniedzia- 
łek 

10 - 1130 M. Mischke GAMA świetlica 

900 - 13 R. Szymanowski Zajęcia sportowe Sala gimnastyczna 

10 - 12 L. Szymanowicz Zajęcia z j. 
niemieckiego Sala językowa 

 
19.01 
wtorek 

 

830 - 10 M. Mischke GAMA świetlica 

8 - 930 R. Szymanowski Zajęcia sportowe Sala gimnastyczna 

1130--1630 M. Kuczek 
M.Szymanek Basen Wąbrzeźno 

(Autobus) 

10 - 1145 L. Kotewicz Zajęcia z j. 
angielskiego 

Sala językowa 

20.01 
środa 

10 - 12 D. Rusoń Zajęcia rowerowe Hol - I piętro 

10  12 M. Strug Warsztaty 
chemiczne 

404 

12 - 14 K. Grabowski Warsztaty 
matematyczne 

406 

10 - 13 D. Błaszczak Tenis stołowy świetlica 

1130 - 13 R. Szymanowski Zajęcia sportowe Sala gimnastyczna 

 21.01 
czwartek 

8 - 930 R. Szymanowski Zajęcia sportowe Sala gimnastyczna 

10 - 13 D. Błaszczak Tenis stołowy świetlica 

10 - 1145 L. Kotewicz Zajęcia z j. 
angielskiego Sala językowa 

22.01 
piątek 

8 - 930 R. Szymanowski Zajęcia sportowe Sala gimnastyczna 

10 - 12 L. Szymanowicz 
Zajęcia z j. 

niemieckiego Sala językowa 

25.01 
poniedzia-
łek 

9 - 13 M. Kuczek 
H. Lubawy 

Teatr 
Zajęcia lalkarskie              

i malarskie 

Grudziądz 
(autobus) 

 
 
Do szkoły po feriach wracamy w poniedziałek 1 lutego.  
UWAGA! 
Pamiętajcie o zachowaniu bezpieczeństwa podczas zimowych ferii, 
szczególnie podczas uprawiania  sportów zimowych!  
 
 

 
 


